

Aleksis K.



## Piiput piiloon

**A**ikovat kuulemma kieltää tupakanpolton kokonaan ravintoloissa. Pakkohan se on, kun kerran Norjassakin. Suomi ja Norja ovat jo pitkään kilvoitelleet Euroopan tiukkapipolistan kärjessä, ja nyt Norja uhkaa päästä edelle.

Ravintoloiden tupakkakielto on oikeansuuntainen, mutta riittämätön askel. Jokseenkin varmasti ihmiset yrittävät kiertää sitä jättämällä ravintolaillat väliin. He jäävät kotiinsa syömään, juomaan ja tupakoimaan. Kotiin joutuvat jäämään myös työnsä menettävät tarjoilijat, joten he voivat siellä altistua tupakansavulle. Seuraavaksi on siis kiellettävä kotipoltto. Viinaksien puolellahan näin on tehty jo vuosikymmeniä sitten, nyt on viimeinkin tupakan vuoro.

**Jonkin verran valvonnan** lisäämistä kotipolton kieltäminen tietysti vaatii. Se tuskin on ongelma, koska sen jälkeen kun televisiolupien rekisteri on siirretty tietokoneille, lupatarkastajien tarve on vähentynyt. Noista tehtävistä vapautuvat ihmiset voivat vallan hyvin ryhtyä tupakkatarkastajiksi tekemään kotietsintöjä asuntoihin, joiden postiluukusta lehahtaa kessunkäryä.

Se hankaluus tosin tupakkatarkastuksissa on, että siinä työssä tarkastajat voivat altistua tupakansavulle. Siksi on varmuuden vuoksi kiellettävä tupakanpoltto niiltä, jotka rikkovat tupakanpolttokieltoa.

Tekniikkakin voi tulla avuksi, koska jokaiseen asuntoon on jo nyt määrätty pakollisiksi savuhälyttimet. Ne voidaan säätää sen verran herkiksi, että ne rupeavat soittamaan vähintään sadan desibelin volyyymilla virttä "Sua kohti, Herrani", jos joku sytyttää asunnossa savukkeen. Totta kai myös perinteinen naapurivalvonta ja ilmiannot toimivat entiseen tapaan.

**Valitettavasti tupakka** ei ole ainoa haitta ravintolakulttuurissamme. Yhtä paha ja ympäristölle ehkä pahempikin on alkoholi. Lehdet ovat väärällään uutisia siitä kuinka ihmiset ajavat kolareita, pahoinpitelevät toisiaan ja jopa tappavat nautittuaan alkoholia. Niin sanottu passiivinen tupakointi ei tietävästi tapa kertalaakista, mutta passiivinen juopottelu eli humalaisen lähimmäisen vaikutuspiiriin joutuminen saattaa nopeastikin aiheuttaa vammoja tai viedä hengen.

Näin ollen alkoholin tarjoileminen ravintoloissa on kiireen vilkkaa kiellettävä. Sama koskee tarkemmin ajatellen myös muita elintarvikkeita, sillä tunnetusti monien ravintoloiden ruoassa on aivan liikaa rasvaa ja suolaa. Ne aiheuttavat kolesterolia, verenpainetta ja keskivartalolihavuutta. Ravintolahenkilökunta puolestaan joutuu alttiiksi passiiviselle syöpöttelylle, sillä herkkujen kantaminen asiakkaille saattaa hyvinkin aiheuttaa näläntunnetta ja siitä seuraavaa mässäilyä myös tarjoilijoille.

Kun tupakka, viina ja ruoka, sekä varmuuden vuoksi myös huonomaineiset naiset on kielletty, tarvitseekin enää vain varmistaa, ettei ravintoloihin pääse ulkoa haitallisia bakteereita. Se estetään tiivistämällä ovet ja ikkunat täysin raottomiksi ja pitämällä ne tiukasti suljettuina. Sen jälkeen ravintolat ovat ihanteellisia työympäristöjä. Niissä ei ole jäljellä mitään haittatekijöitä, kuten savua, ilmansaasteita, asiakkaita tai työtä.